Ihr Technologiepartner für die wirtschaftliche Zerspanung
OptiMill®-Tro-Inox
4
2
1
3
1	 Stirngeometire
– Fünf Schneiden

– Schneidenzahl 6
– Ungleichteilung
– Speziell für trochoides Fräsen
– Für Schnitttiefen bis 5xD
fräsen | OptiMill-Tro-Inox2
d 2
 h
6
l2 d 1
 f8
l1
Cx45°
Cx45°
l3
d 3
4,00 6 3,9 57 11 13 0,08 6 – M3399-2D-0400B13-C0008 31348703
5,00 6 4,8 57 13 15,5 0,1 6 – M3399-2D-0500B13-C0010 31348704
6,00 6 5,8 57 13 19 0,12 6 – M3399-2D-0600B13-C0012 31348705
8,00 8 7,8 63 19 25 0,16 6 – M3399-2D-0800B13-C0016 31348706
10,00 10 9,8 72 22 30 0,2 6 – M3399-2D-1000B13-C0020 31348707
12,00 12 11,8 83 26 36 0,24 6 1 M3399-2D-1200B13-C0024-1CD 31348708
16,00 16 15,8 92 32 42 0,32 6 1 M3399-2D-1600B13-C0032-1CD 31348740
20,00 20 19,8 104 41 52 0,4 6 1 M3399-2D-2000B13-C0040-1CD 31348742
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 n 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
2xD
HA
CONFIG
HB
45°
14,00 14 13,8 83 26 36 0,28 6 1 M3399-2D-1400B13-C0028-1CD 31348709
18,00 18 17,8 92 32 42 0,36 6 1 M3399-2D-1800B13-C0036-1CD 31348741
25,00 25 24,5 125 50 65 0,5 6 1 M3399-2D-2500B13-C0050-1CD 31348743
FräSEn | OptiMill-Tro-Inox 3
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung am Ende des Dokuments.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.

Cx45° / R
Cx45°
d 2
h6 l2 d 1
f8
l1
Cx45°
d 2
 h
6
l2 d 1
 f8
l1
l3
d 3
4,00 6 3,9 62 16 23 0,08 6 1 M3399-3D-0400B13-C0008-1CD 31348744
5,00 6 4,8 62 17 24 0,1 6 1 M3399-3D-0500B13-C0010-1CD 31348745
6,00 6 5,8 62 18 25 0,12 6 1 M3399-3D-0600B13-C0012-1CD 31348746
8,00 8 7,8 68 24 30 0,16 6 1 M3399-3D-0800B13-C0016-1CD 31348747
10,00 10 9,8 80 30 35 0,2 6 1 M3399-3D-1000B13-C0020-1CD 31348748
12,00 12 11,8 93 36 45 0,24 6 2 M3399-3D-1200B13-C0024-2CD 31348749
14,00 14 13,8 99 42 50 0,28 6 2 M3399-3D-1400B13-C0028-2CD 31348750
16,00 16 15,8 108 48 55 0,32 6 2 M3399-3D-1600B13-C0032-2CD 31348751
20,00 20 19,8 126 60 70 0,4 6 2 M3399-3D-2000B13-C0040-2CD 31348753
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 n 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
3xD
CONFIG
45°
HA HB
18,00 18 17,8 117 54 67 0,36 6 2 M3399-3D-1800B13-C0036-2CD 31348752
25,00 25 24,5 150 75 92 0,5 6 2 M3399-3D-2500B13-C0050-2CD 31348754
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung am Ende des Dokuments.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
OptiMill®-Tro-Inox

l1
Cx45° / R
l2
d 1
f8
l1
l3
d 3
Cx45°
d 1
 f8
d 3
d 2
 h
6
6,00 6 5,8 62 18 25 0,12 6 1 M3199-3D-0600B13-C0012 31504925
8,00 8 7,8 68 24 30 0,16 6 1 M3199-3D-0800B13-C0016 31504927
10,00 10 9,8 80 30 35 0,20 6 1 M3199-3D-1000B13-C0020 31504928
12,00 12 11,8 93 36 45 0,24 6 2 M3199-3D-1200B13-C0024 31504929
16,00 16 15,8 108 48 55 0,32 6 2 M3199-3D-1600B13-C0032 31504970
20,00 20 19,8 126 60 70 0,40 6 2 M3199-3D-2000B13-C0040 31504971
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 n 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
3xD
CONFIG
45°

l2
l3
d 1
h1
0
l1
Cx45° / R
Cx45°
d 2
 h
6
l2 d 1
 f8
l1
Cx45°
5,00 6 66 20 0,10 6 2 M3399-4D-0500B13-C0010-2CD 31348755
6,00 6 66 24 0,12 6 2 M3399-4D-0600B13-C0012-2CD 31348756
8,00 8 74 32 0,16 6 2 M3399-4D-0800B13-C0016-2CD 31348757
10,00 10 89 40 0,20 6 2 M3399-4D-1000B13-C0020-2CD 31348758
12,00 12 100 48 0,24 6 2 M3399-4D-1200B13-C0024-2CD 31348759
16,00 16 123 64 0,32 6 2 M3399-4D-1600B13-C0032-2CD 31348761
20,00 20 140 80 0,40 6 2 M3399-4D-2000B13-C0040-2CD 31348763
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 n 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
4xD
CONFIG
45°
HA HB
14,00 14 108 56 0,28 6 2 M3399-4D-1400B13-C0028-2CD 31348760
18,00 18 130 72 0,36 6 2 M3399-4D-1800B13-C0036-2CD 31348762
25,00 25 170 100 0,5 6 2 M3399-4D-2500B13-C0050-2CD 31348764
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung am Ende des Dokuments.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
OptiMill®-Tro-Inox

10
l1
Cx45° / R
Cx45°
d 2
 h
6
l2 d 1
 f8
l1
Cx45°
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 n 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
5xD
CONFIG
45°
8,00 8 81 40 0,16 6 3 M3399-5D-0800B13-C0016-3CD 31348765
10,00 10 96 50 0,20 6 3 M3399-5D-1000B13-C0020-3CD 31348766
12,00 12 112 60 0,24 6 3 M3399-5D-1200B13-C0024-3CD 31348767
16,00 16 136 80 0,32 6 3 M3399-5D-1600B13-C0032-3CD 31348769
20,00 20 160 100 0,40 6 3 M3399-5D-2000B13-C0040-3CD 31348771
HA HB
14 14 122 70 0,28 6 3 M3399-5D-1400B13-C0028-3CD 31348768
18 18 147 90 0,36 6 3 M3399-5D-1800B13-C0036-3CD 31348770
25 25 195 125 0,5 6 3 M3399-5D-2500B13-C0050-3CD 31348772
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung am Ende des Dokuments.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.
OptiMill®-Tro-Inox